PAGE

	БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОН  ИЛЕШ   РАЙОНЫ

ИСКЕ КYКТАУ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ
452285  Иске Куктау  ауылы

Совет   урамы 57 , (34762)тел.33-1-40
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ИЛИШЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОКУКТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
452285 с. Старокуктово

 ул.Советская 57  тел..(34762) 33-1-40

КАРАР                                                                                       РЕШЕНИЕ

    18 декабрь  2017й                              № 18-4                                   18 декабря 2017г

   Иске Куктау  ауылы
                                                                   с. Старокуктово
О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Старокуктовский сельсовет муниципального района  Илишевский район Республики Башкортостан

Совет сельского поселения Старокуктовский сельсовет муниципального района Илишевский район  Республики Башкортостан Р Е Ш И Л :

1. Внести в Устав сельского поселения Старокуктвоский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан следующие изменения и дополнения:

1.1. статью 19 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

« 8.В случае досрочного прекращения полномочий главы сельского поселения избрание главы муниципального образования, избираемого Советом сельского поселения из своего состава или из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.

При этом если до истечения срока полномочий Совета сельского поселения осталось менее шести месяцев, избрание главы сельского поселения из состава Совета сельского поселения осуществляется на первом заседании вновь избранного Совета сельского поселения , а избрание главы сельского поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, - в течение трех месяцев со дня избрания Совета сельского поселения в правомочном составе.»

1.2. Абзац 2 пункта 4 статьи 25 изложить в следующей редакции:

 «Изменения и дополнения, внесенные в устав сельского поселения и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения устава муниципального образования в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий Совета сельского поселения, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в устав сельского поселения.»

1.3. статью 25 дополнить пунктами 5 и 6 следующего содержания:

«5. Изменения и дополнения в устав сельского поселения вносятся муниципальным правовым актом, который может оформляться:

1) решением представительного органа (схода граждан) сельского поселения, подписанным его председателем и главой сельского поселения либо единолично главой сельского поселения, исполняющим полномочия председателя представительного органа (схода граждан) сельского поселения;

2) отдельным нормативным правовым актом, принятым представительным органом (сходом граждан) и подписанным главой сельского поселения. В этом случае на данном правовом акте проставляются реквизиты решения представительного органа (схода граждан) о его принятии. Включение в такое решение представительного органа (схода граждан) переходных положений и (или) норм о вступлении в силу изменений и дополнений, вносимых в устав сельского поселения, не допускается.»

«6. Изложение устава сельского поселения в новой редакции муниципальным правовым актом о внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения не допускается. В этом случае принимается новый устав сельского поселения, а ранее действующий устав сельского поселения и муниципальные правовые акты о внесении в него изменений и дополнений признаются утратившими силу со дня вступления в силу нового устава сельского поселения.»

1.4. абзац 2 пункта 2 статьи 28 изложить в следующей редакции:

« 2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).»

        2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава сельского поселения

Старокуктовский сельсовет

муниципального района

Илишевский район

Республики Башкортостан                                                                                        Мубараков Р.М.
PAGE
2